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W niedzielę  (16  bm.)  odbędą  się  wybory  samorządowe.  Na  terenie  ziemi  kłodzkiej  i  powiatu
ząbkowickiego Będziemy wybierać: burmistrzów lub wójtów, radnych do rad miejskich lub gmin,
radych do rad powiatu oraz do sejmiku województwa. O czym przede wyborcy przede wszystkim
powinni pamiętać?

Głosowanie  w  tych  wyborach  odbywa  się  wyłącznie  na  terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej.
Głosowanie trwa bez przerwy od godziny 7:00 do godziny 21:00 w dniu 16 listopada 2014 r. Gdzie
głosować – o tym informują obwieszczenia poszczególnych samorządów. Warto sprawdzić, gdzie
mieści się nasza obwodowa komisja wyborcza nawet wtedy, gdy od lat głosujemy w tym samym
miejscu, bo mogło coś się zmienić.

W lokalu wyborczym otrzymamy kilka zestawów kart do głosowania: biały, żółty, niebieski i różowy.

Karta BIAŁA – wybory do rad gmin i miast nie będących na prawach powiatu. Głosować można tylko
na jednego kandydata, stawiając na karcie do głosowania znak „x” w kratce z lewej strony obok
nazwiska kandydata

Karta ŻÓŁTA – wybory do rad powiatów. Głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając
na karcie do głosowania znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej
listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo w uzyskaniu mandatu.

Karta  NIEBIESKA  -  wybory  do  sejmików  województw.  Głosować  można  tylko  na  jedną  listę
kandydatów, stawiając na karcie do głosowania znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska
jednego z kandydatów z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania mandatu.

Karta RÓŻOWA – wybory wójta/burmistrza. Głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając
na karcie do głosowania znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata.

Gminy, gdzie jest jeden kandydat na burmistrza/wójta. Wyborca głosuje za wyborem kandydata,
stawiając znak „x” w kratce oznaczonej słowem „TAK” z lewej strony obok nazwiska kandydata;
wyborca głosuje przeciwko wyborowi kandydata, stawiając znak „x” w kratce oznaczonej słowem
„NIE” z lewej strony

W każdym przypadku znak „x” to dwie linie przecinające się w obrębie kratki).

Przypominamy, iż cisza wyborcza rozpoczyna się na 24 godziny przed dniem głosowania, tj.  15
listopada od godz. 0.00 i trwa do zakończenia głosowania, tj. do godz. 21.00 w dniu 16 listopada,
jeżeli żadna z obwodowych komisji wyborczych, w wyniku nadzwyczajnych wydarzeń, nie podejmie
uchwały o przedłużeniu głosowania.

Naruszenie zakazu prowadzenia agitacji wyborczej w okresie ciszy wyborczej stanowi wykroczenie, a
naruszenie zakazu podawania do publicznej wiadomości wyników sondaży zachowań wyborczych i
przewidywanych wyników wyborów — występek. Zatem ocena czy w konkretnym przypadku doszło
do naruszenia tego zakazu nie będzie należała do Państwowej Komisji Wyborczej, lecz do organów
ścigania i sądów.
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